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Teren 1A tereny bezpiecznej zabudowy o dobrych warunkach gruntowo – wodnych posadowienia 
zabudowy. W podłożu zalegają piaski średnie i luźne. Gleby o średniej i wysokiej przydatności rolniczej, 
głównie agrocenozy z zadrzewieniami śródpolnymi. W podłożu zalegają piaski słabogliniaste i gliny 
lekkie. Poziom zalegania wód podziemnych kształtuje się poniżej 1,5 m ppt. Wielkość działek 
budowlanych na terenach rolnych minimum 1000 m2, Tereny leśne wyłączone z zabudowy. 

Teren 1B tereny bezpiecznej zabudowy o dobrych warunkach gruntowych posadowienia zabudowy. 
Warunki wodne średnie, poziom zalegania wód podziemnych kształtuje się w przedziale 1,0 m - 1,5 m 
ppt. W podłożu zalegają piaski słabogliniaste i piaski luźne. Gleby o niskiej przydatności rolniczej, 
głównie agrocenozy z zadrzewieniami śródpolnymi. Wielkość działek budowlanych na terenach rolnych 
minimum 2000 m2. Ze względu na planowaną autostradę preferowana funkcja - produkcyjna, usługowa, 
rzemieślnicza. Wskazane ograniczenie zabudowy mieszkalnej.

Teren 1C tereny bezpiecznej zabudowy o dobrych warunkach gruntowych posadowienia zabudowy. 
Warunki wodne średnie, poziom zalegania wód podziemnych kształtuje się w przedziale 1,0 m - 1,5 m 
ppt. W podłożu zalegają piaski słabogliniaste i gliniaste, miejscami piaski luźne oraz gliny mocne. Gleby 
o niskiej przydatności rolniczej, głównie agrocenozy z zadrzewieniami śródpolnymi. Wielkość działek 
budowlanych na terenach rolnych minimum 2000 m2. Preferowane zagospodarowanie wielofunkcyjne, 
tereny o najsłabszych glebach wskazane do zalesień.

Teren 2 tereny o dobrych warunkach gruntowo – wodnych posadowienia zabudowy. Tereny o wysokim 
statusie ochrony. Zwarty kompleks gleb o najwyższej przydatności dla rolnictwa i Obszar Chronionego 
Krajobrazu Nizina Ciechocińska.  W podłożu zalegają gliny i piaski gliniaste. Poziom zalegania wód 
podziemnych kształtuje się poniżej 1,5 m ppt. Obszary rozwoju rolnictwa. Grunty prawnie chronione 
przed zmianą przeznaczenia rolniczego. Inne zagospodarowanie wymaga zgody Ministra Rolnictwa na 
wyłączenie areałów rolnych z produkcji rolnej. Wskazana zabudowa siedliskowa i ekstensywna 
jednorodzinna. Wielkość działek budowlanych na terenach rolnych minimum 1500 m2. Ze względu na 
rzędne terenu i dobre warunki wietrzne dopuszczalna lokalizacja siłowni wiatrowych.

Teren 3A tereny dna doliny rzecznej o trudnych warunkach wodnych –posadowienia zabudowy. Obszar 
ochronny i kształtowania korytarzy ekologicznych o zasięgu ponadlokalnym, zespołów roślinności 
łęgowej, ostoja ptactwa, Obszary NATURA 2000. Poziom zalegania wód podziemnych kształtuje się
powyżej 1,0 m npm. W podłożu zalegają piaski luźne i mady. Gleby o niskiej przydatności rolniczej, 
głównie łąki i pastwiska. 

Teren 3B – teren przykrawędziowe o trudnych warunkach posadowienia zabudowy. Gleby o słabej 
przydatności dla rolnictwa. W podłożu zalegają gleby murszowo – mineralne wytworzone na piaskach 
luźnych i piaski słabogliniaste. Ze względu na sąsiedztwo Wisły preferowana funkcja usług turystyki, 
sportu i rekreacji oraz zabudowy letniskowej. Budynki bez podpiwniczenia na wysokim fundamencie. 
Tereny leśne wyłączyć z zabudowy. 

Teren 4A tereny wskazane do ochrony przed zmianą sposobu dotychczasowego użytkowania , wskazane 
zalesienia gruntów rolniczo nieprzydatnych. Dopuszczalna zabudowa siedliskowa. Tereny o wysokich 
walorach przyrodniczych, dużej bioróżno-rodności siedliskowej w związku z urozmaicona rzeźbą terenu 
i warunkami gruntowo – wodnymi.

Teren 4B tereny wskazane do ochrony przed zmianą sposobu dotychczasowego użytkowania. Tereny o 
trudnych warunkach posadowienia zabudowy ze względu na poziom zalegania wód podziemnych powyżej 
1,0 m ppt.  Tereny o wysokich walorach przyrodniczych, dużej bioróżnorodności siedliskowej, gleby 
organiczne, okresowo podmokłe. Kompleksy łąkowe charakterystyczne dla łąk wilgotnych. Warunki 
gruntowe w większości całkowicie nieprzydatne dla posadowienia zabudowy z licznymi przewarstwieniami
torfu niskiego.

Teren 5 tereny rolniczo nieprzydatne, nadające się do powierzchniowej eksploatacji piasku i żwiru, złoża 
wstępnie rozpoznane. Wyłączone z zabudowy i zalesień.
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